לפני כמאתיים שנים הגויים היו נבערים מדעת גם בענין זה ורנה דקרט, המכונה "אבי הפילוסופיה המודרנית", האמין עד סוף ימיו כמו מרטין לותר (מייסד מרכבת הטומאה – הנצרות הפרוטסטנטית) שהארץ היא שטוחה ולא כדורית. בתקופה ההיא כתב רבי יעקב מעמדין את מה שהיה מקובל לחז"ל מאז ומתמיד, בחיבורו "מטפת סופרים", עמ' 53, שיצא לאור במהדורה נוספת בשנת תר"ך (1860 למניינם) – „אין להכחיש, שחז"ל מודים בכדוריות הארץ, שכן זכרוהו במשנה ובגמרא בפכ"ה [= בפרק כל הצלמים במס' עבודה-זרה (מא)].“ בעמ' 54 שם, הוא גם מרבה להוכיח מעוברי דרכים בתקופתו שחיובים לומר שהארץ היא כדורית.

רבי יהונתן אייבשיץ, הגדול בדורו (חיבוריו המפורסמים – "אורים ותומים", "כתי ופתי"), כתב בחיבורו "יערות דבש" (חלק ראשון, דרוש ד') – „ועתה דע לך והבן...

כדוגמה לקושיות של מדענים, ניתן להציג את דבריו של הפרופסור לפיזיקה מאוני' ניו-יורק ק. קאליקשטיין, שכתב בספרו "הלכות קידוש החודש" (עמ' 90-94, הוצ' "המסן לחקר התלמוד ומפרשיו", ניו-יורק, תשל"ח, 1978 למנינם), ששני המומחים הגדולים ביותר אז לאסטרונומיה עתיקה, פלדמן ונוגבאור כתבו שהרמב"ם טעה לגבי ערכי שינוי מראה הכוכבים. קאלקשטיין מצטט את ביאוריו של מרן החזו"א, שלפי איך שהוא מסביר את הרמב"ם אין כלל כל קושיה על הרמב"ם, אלא קושיה עצומה על כל אותם מומחים.